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XXI EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

Tau duosiu  
dangaus karalystės raktus 

Mt 16, 19a 



2017 m. rugpjūčio 27 d.                                           XXI EILINIS SEKMADIENIS 2 

 

MŪSŲ TIKĖJIMAS (MT 16, 13–20 ) 
 
 

Mons. Adolfo Grušo komentaras 
 

 „Kuo žmonės laiko Žmogaus Sūnų?“ – klausia apaštalus 
Jėzus. 
 Visuomenės nuomonės tyrimai šiais laikais labai dažnai 
prieštarauja vieni kitiems, todėl galime sakyti, jog ta nuomonė, 
ją viešai paskelbus, faktiškai niekuo neįpareigoja. 
 Jėzus, ko gero, irgi laikėsi tokios pažiūros. Kol apaštalai 
Jam pasakojo, ką apie Jį mano kiti, kuo tiki, Jis į tai nekreipė 
dėmesio, kol galiausiai uždavė patį svarbiausią klausimą: „O 
kuo jūs mane laikote?“ 
 Išganytojui rūpi, koks yra mūsų tikėjimas... 
 Kas jis toks? Paprastai, užduodami šį klausimą, mes norime 
sužinoti žmogaus vardą. Jei vardas mums nieko nesako, 
domimės, kokia yra to žmogaus profesija. Tai, ką žmogus 
veikia, jau nemažai gali pasakyti apie jo asmenį. 
 Jėzaus atžvilgiu toks principas netinka. Negalime Jo 
apibūdinti, kalbėdami apie Jo užsiėmimą. Amato Jis atsisakė, 
eidamas mokyti žmonių, tą patį teko padaryti ir Jo mokiniams. 
 „Kas esu?“ – klausia Jėzus. Tai – akistata, kai reikia 
atsakyti, žvelgiant tiesiai vienas kitam į akis. Kas Aš esu tau? 
Ką reiškiu Tau? Kiek esu reikalingas tavo gyvenimui? 
 Tai – klausimai, kuriuos mums užduoda Viešpats ir kurie 
automatiškai verčia ieškoti dar vieno atsakymo. 
 Viešpats nori žinoti, ar mes suprantame, kas esame mes 
patys. Tikėjimas visų pirma parodomas tuo, kaip mes patys 
suvokiame ir vertiname save. 
 Jėzus nori išgirsti ne vien paprastą tikėjimo deklaraciją, 
kurią, tiesą sakant, jau visų mūsų vardu įkvėptas dangaus Tėvo 
tą dieną Pilypo Cezarėjoje paskelbė apaštalas Petras. 
 Mūsų atsakymo Jėzus laukia ir kituose žmonėse, su kuriais 
gyvename kartu, susitinkame darbe, gatvėje, pasisveikiname 
prasilenkdami, pažvelgiame iš tolo. Tiems žmonėms reikia ne 
teorinių svarstymų. Vargu ar kas nors norės pasiteirauti apie 
mūsų išpažįstamo tikėjimo turinį. 
 Visuomet žmonėms svarbu suprasti, kas mums yra Kristus, 

kaip Jis pasireiškia mūsų gyvenime, kokius pasirinkimus Jis 
mums įkvepia, ką mes nuveikiame, laikydamiesi ištikimybės Jo 
Evangelijai. 
 Stengdamiesi atsakyti į klausimą, kuo mes laikome Jėzų, 
turėtume suprasti, kad svarbiausia yra ne išmokti maldas ar 
katekizmą, bet eiti savo Mokytojo, Kristaus, keliu. 
 „Aš tau sakau, tu esi Petras – Uola; ant tos uolos aš 
pastatysiu savo Bažnyčią“, –  skamba Viešpaties atsakymas 
Petrui. 
 Simonas Petras buvo išrinktas ne todėl, kad jis buvo pati 
tvirčiausia ir gražiausia uola. Kristaus kančios metu labai 
aiškiai pasirodys, kad taip nėra. 
 Neilgai trukus po ką tik girdėto pažado, Petras bus 
pavadintas „papiktinimo“ akmeniu. Jis papiktins netgi patį 
Išganytoją, ragindamas Jį atsisakyti kančios. 
 Bažnyčią stato ne Petras, bet pats Viešpats, kuris nori 
pasinaudoti žmonėmis, tais netvirtais ir negražiais akmenimis. 
 Mes irgi šalia Petro uolos dedame savo mažus akmenis. 
Dažnai nemokėdami ir nesugebėdami labai gražiai liudyti savo 
tikėjimą, ne visuomet iki galo suprasdami, ko iš mūsų laukia 
Viešpats, mes vis tiek esame kviečiami statyti tą bendruomenę, 
kurios „pragaro vartai nenugalės“. Reikia tik vieno: nuoširdaus 
tikėjimo... Ir noro suprasti, kas mums yra Kristus...  
 

Vatikano radijas 

Jėzus klausia: 
kas Aš 

esu tau? 

Tą patį klausimą, užduotą mokiniams, Jėzus šiandien iškelia ir mums:  
„O kuo jūs mane laikote?“  

Neužtenka apie Jėzų žinoti ką nors iš kitų arba tik kur nors apie Jį pasiskaityti.  
Ar esame pajutę Jo artumą, Jo meilę? Ar Jis gyvena mano širdyje?  

Ar aš esu Jį priėmęs savo Išganytoju ir Viešpačiu? 

PRANCIŠKUS: JĖZAUS ŠIRDIS GAILESTINGA 
 
 

„Mes, kurie esame pratę patirti nuodėmių atleidimą, kartais per daug lengvabūdiškai, turėtume 
prisiminti, kiek kainavome Dievo meilei. Kiekvienas kainavome pakankamai daug: Jėzaus 
gyvenimą. Jis būtų gyvenimą paaukojęs, kad ir vardan tik vieno iš mūsų! Jėzus neprisiima kryžiaus 
todėl, kad išgydytų ligonius, skelbtų meilę, ar mokytų palaiminimų. Dievo Sūnus prisiima kryžių 
labiausiai todėl, kad atleistų nuodėmes, nes nori visiško ir galutinio žmogaus širdies išsivadavimo. 
Nes jam nepriimtina, kad žmogus visą savo egzistenciją išeikvotų su šia neištrinama tatuiruote, su 
mintimi, kad negali būti Dievo gailestingosios širdies priimamas. Nusidėjėliams atleidžiamos 
nuodėmės, tačiau Jėzus padaro daug daugiau: Jėzus klystantiesiems pasiūlo naujo gyvenimo 
viltį. <...> Jėzus perkeičia širdis; jis taip daro su mumis visais.“ (Pagal Vatikano radijas info.) 
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Kviečiame registruotis sakramentams 

Rožinis už misijos narius 

 

Pirmadieniais–šeštadieniais 7:40 val. r., prieš 
rytines šv. Mišias, Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijos bažnyčioje kalbamas rožinis už mūsų misiją 
ir jos narius. Kviečiame, kas galite, prisijungti! 

POPIEŽIAUS ŽINIA: MIGRANTUS PRIIMTI, 
APGINTI, SKATINTI, INTEGRUOTI 

 

 Popiežius prašo konkrečiais veiksmais padėti migrantams ir 
pabėgėliams: juos priimti, apginti, skatinti, integruoti. „Liūdna 
skaitlingų šiuolaikinių migrantų bėgančių nuo karo, persekioji-
mų, stichinių nelaimių ir skurdo situacija yra iššūkis Bažnyčiai, 
tikintiesiems ir visiems geros valios žmonėms“, – rašo Šven-
tasis Tėvas Pasaulinei migrantų ir pabėgėlių dienai skirtoje 
žinioje. Popiežius ragina į skaitlingus šiuolaikinės žmonių 
migracijos iškeliamus uždavinius atsiliepti dosniai, veiksmin-
gai, išmintingai ir toliaregiškai.   
 „Kiekvienas į mūsų duris pasibeldžiantis svetimšalis yra 
proga sutikti Jėzų Kristų“, – sako žinioje popiežius, prisiminda-
mas Evangelijos pagal Matą 25 skyrių. Šventasis Tėvas kviečia 
su juo apmąstyti keturis Pasaulinei migrantų ir pabėgėlių dienai 
skirtos žinios raktažodžius – priimti, apginti, skatinti ir inte-
gruoti – užtikrindamas, kad „Bažnyčia yra pasiryžusi veikti 
pirmu asmeniu migrantų pagalbos ir susitikimo kultūros ugdy-
mo sferose. Tačiau būtinas visų, taip pat politinės ir pilietinės 
visuomenės įnašas“, – rašo Šventasis Tėvas. 
 Popiežius be to išsakė viltį, kad pasaulio šalys per ateinan-
čius mėnesius ratifikuos dvi vadinamąsias „globalines sutartis“, 
vieną pabėgėlių klausimu, kitą – migrantų, kurias parengė JTO 
aukščiausiojo lygio susitikime Niujorke 2016 metais. Tą sykį 
pasaulio lyderiai deklaravo norį gelbėti migrantus ir pabėgėlius 
ir užtikrinti jų teises pasauliniu mastu. 
 Keturi popiežiaus žinioje įvardyti punktai – priimti, apginti, 
skatinti, integruoti – remiasi Bažnyčios socialine doktrina. 
 Priimti: Svarbu migrantams ir  pabėgėliams suteikti kuo 
platesnes galimybes saugiai ir legaliai atvykti į svečią šalį, 
supaprastinti vizų išdavimą humanitariniais pagrindais ir leisti 
išskirtoms šeimoms susivienyti. Popiežius prašo nutiesti huma-
nitarinius koridorius labiausiai pažeidžiamiems pabėgėliams, 
antra vertus, kritikuoja kolektyvinį migrantų ir pabėgėlių išvary-
mą, ypač į šalis, kurios negarantuoja žmogaus teisių. „Žmogaus 
asmens centriškumo principas įpareigoja priešpastatyti asmeninį 
saugumą nacionaliniam saugumui“, – rašo popiežius, ragin-
damas valstybes ieškoti kitų sprendimų vietoj migrantų 
įkalinimo. 
 Apginti. Migrantų ir  pabėgėlių apgynimas prasideda jų 
gimtinėje, turėtų būti tęsiamas svečioje šalyje. Reikia pasverti 
migrantų asmeninius talentus ir kompetencijas, tačiau suteikiant 
judėjimo laisvę svečioje šalyje, taip pat galimybę įsidarbinti. 
Popiežius neužmiršta svarbos apginti ypač mažamečius migran-
tus, jų teisės mokytis ir gyventi savo šeimoje, išvengiant bet 
kokios įkalinimo formos. Prisiminęs asmenis be pilietybės, 
Šventasis Tėvas rašo, kad problema gali būti išspręsta pilietybės 
įstatymų papildymais, atitinkančiais tarptautinę teisę. 
 Skatinti. Žinioje popiežius rašo, kad visiems migrantams 
reikia sudaryti sąlygas, kurios leistų patiems susikurti savo gy-
venimą, pasisako už migrantų dalyvavimą socialiniame ir darbo 
gyvenime, pagiria daugelio kraštų pastangas plėtoti tarptautinį 
bendradarbiavimą. Pasak popiežiaus, kraštams skirstant paramą 
svarbu pirma atsižvelgti į besivystančių kraštų, priimančių 
didžiulius skaičius migrantų ir pabėgėlių, poreikius. 
 Integruoti. Popiežius perspėja: integracija nereiškia 
asimiliacijos, kuri siekia nuslopinti kultūrinę tapatybę, verčia ją 
užmiršti. Tai – tęstinis procesas, kuri tačiau būtų galima pagrei-
tinti, pvz. pasiūlant pilietybę, nesusijusią su ekonominiais ar 
kalbiniais suvaržymais. Reikia ugdyti susitikimo kultūrą. 
 Popiežius Pranciškus žinią pasirašė per Žolinę. Žinios 
tekstas paskelbtas įvairiomis kalbomis. Pasaulinė migrantų ir 
pabėgėlių diena minima sausio 14 dieną.  

Vatikano radijas 



Misijos raštinės telefonas: (630) 257-5613 
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Misijos žinutės Pranešimai 

AUKOJIMAS INTERNETU 
 

Jau galima Misijai aukoti internetu su „Online Giving“.  
Pradėkite aukoti internetu jau šiandien! Aplankykite mūsų 
misijos interneto svetainę adresu: www.matulaitismission.com. 
Iškilus klausimams prašome kreiptis į raštinę tel.: (630) 257-
5613 arba el. paštu: matulaitismission@gmail.com. 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ MISIJOS NARIAIS  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija maloniai kviečia jokiai 
lietuvių parapijai dar nepriklausančius asmenis tapti mūsų 
misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos raštinėje. 
Misijai priklausantiems siunčiami ir rinkliavos vokeliai. 
Norintieji krikštyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvirtinimui ir 
Santuokai turėtų priklausyti parapijai ar Matulaičio misijai. 
Laukiame jūsų! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SPECIALI ANTROJI RINKLIAVA 

 

Šiandien, rugpjūčio 27 d., Čikagos arkivyskupijos parapijose 
drauge su įprasta sekmadienine rinkliava vyksta antroji, speciali 
rinkliava, skirta paremti Nacionalinės Nekaltojo Prasidėjimo 
bazilikos Vašingtone statybos darbų užbaigimą. Marijos šven-
tove vadinama bazilika yra didžiausia Romos katalikų bažnyčia 
Šiaurės Amerikoje. Šią rinkliavą inicijavo JAV Katalikų 
vyskupų konferencija. Surinktos lėšos bus naudojamos Švč. 
Trejybės (centrinio) kupolo mozaikų užbaigimui. Platesnė 
informacija: www.trinitydome.org ir www.nationalshrine.org. 
Rinkliavai skirtus vokelius surasite prie įėjimo į bažnyčią. 
Kviečiame pagal išgales paremti šį svarbų projektą. 

ŠVČ. MERGELĖS 
MARIJOS GIMIMO 

PARAPIJOS ŠILUVOS 
ATLAIDAI IR 90-TIES 

METŲ JUBILIEJUS 
 

Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
parapijoje (Marquette Park) Šiluvos 
atlaidai prasidės rugsėjo 3 dieną 
(sekmadienį) ir baigsis rugsėjo 10 d.  
Savaitės dienomis šv. Mišios bus 

aukojamos 11:00 val. ryte.  
 Sekmadienį, rugsėjo 10 dieną, šventę pradėsime 11:00 val. 
ryte iškilminga eisena nuo klebonijos ir eisime į bažnyčią, kur 
bus bus aukojamos šv. Mišios. Kviečiame aktyviai dalyvauti 
visas organizacijas su vėliavomis.  
 Po mišių parapijos salėje vyks jubiliejinis 90-tasis pokylis.  
 Kviečiame iš anksto užsisakyti vietas ar visą stalą. Įėjimas 
tik su bilietais. Kaina – 60 dol. asmeniui, vaikams iki 12 metų – 
30 dol. PASTABA: Prie durų bilietai nebus parduodami. 
  Tel. pasiteiravimui: (773) 776-4600.  

 

KVIETIMAS Į PILIGRIMINĘ KELIONĘ 
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija, drauge su Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapija (Marquette Park) ir „First Way 
Travel“ kompanija, šių metų rugsėjo mėnesio 23-24 d. 
organizuoja dviejų dienų piligriminę kelionę autobusu į 
Williamstown, KY, kur stovi biblijinis natūralaus dydžio 
Nojaus laivas (Noah’s Ark), taip pat apsilankysime Petersburg, 
KY, įkurtame Sutvėrimo muziejuje (Creation Museum). 
Išsamesnę informaciją suteikia Irena tel.: 708-691-9674 ir 
Audra tel.: 773-860-7547. 

MISIJOS NARIŲ 
DĖMESIUI 

 
 Keletą savaičių mūsų 
misijos raštinėje vyks reorga-
nizacija. Jos metu įprastos 
raštinės darbo valandos gali 
šiek tiek keistis be išanksti-
nio pranešimo.  
 Dėl šios priežasties, prieš vykstant į misijos raštinę, prašo-
me paskambinti tel.: (630) 257-5613 ir įsitikinti, jog raštinė tuo 
laiku bus atidaryta.  
 Neskubiais klausimais, tokiais kaip Mišių užprašymas ir 
panašiai, kviečiame taip pat skambinti raštinės telefonu ir 
palikti žinutę arba parašyti elektroninį laišką adresu: 
matulaitismission@gmail.com.  
 Visais rūpimais klausimais galima skambinti mūsų misijos 
direktoriui t. Algiui Baniuliui namų tel.: (630) 257-5570.  
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Pirmasis skaitinys – Ant jo peties uždėsiu Dovydo namų raktą
          (Iz 22, 19-23) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu maloningas per amžius.  
       Neatmeski, kas tavo rankų sukurta!  
      (Ps 138) 
Antrasis skaitinys – Iš jo, per jį ir jame yra visa (Rom 11, 33-36) 
Evangelija – Tu esi Petras – Uola. Tau duosiu dangaus   
       karalystės raktus (Mt 16, 13-20) 
 

Mišiolėliuose:   268 psl. – Mišių maldos  
            596 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Rugpjūčio 27 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rima Birutienė 
Karolina Grauslytė 
 
Dalia Žarskienė 
Janina Prialgauskienė 
 
Elena Ablingytė  

Aldona Kamantienė 
Rita Venclovienė 
Aurelija Malec  
Pranutė Domanskienė 
Renata Žilienė 
Raminta Marchertienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

Rugsėjo 3 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojai 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Rūta Kuncienė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
Aušrelė Sakalaitė 
Svajonė Kerelytė 
 
Jolita Džiaugienė  

Daiva Kisielienė 
Laima Aleksienė 
Marius Poskočimas  
Violeta Valaitytė 
Svajonė Kerelytė 
Irena Grigaitienė  

Pagal vasaros tvarkaraštį 
 
 
Pagal vasaros tvarkaraštį 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

28 P Šv. Augustinas, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Tes 1, 1-5. 8b-10; Ps 149; Mt 23, 13-22 
29 A Šv. Jono Krikštytojo Nukankinimas 
 Jer 1, 17-19; Ps 71; Mk 6, 17-29 
30 T 1 Tes 2, 9-13; Ps 139; Mt 23, 27-32 
31 K 1 Tes 3, 7-13; Ps 90; Mt 24, 42-51 
1 P 1 Tes 4, 1-8; Ps 97; Mt 25, 1-13 
 Pasaulinė maldos už rūpinimąsi kūrinija diena 
2 Š 1 Tes 4, 9-11; Ps 98; Mt 25, 14-30 
3 S XXII EILINIS SEKMADIENIS (II sav.) 
 Jer 20, 7-9; Ps 63; Rom 12, 1-2; Mt 16, 21-27 
 (skaitiniai: 599-601 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tu maloningas per amžius. Neatmeski, kas tavo rankų sukurta!  

ŠV. TĖVO MALDOS  
INTENCIJA 

RUGSĖJO MĖNESIUI 
 

Už mūsų parapijas, kad jos, 
misionieriškos dvasios įkvėptos, taptų 
vietomis, kur skleidžiamas tikėjimas ir 

liudijama artimo meilė. 

 Pൺඌൺඎඅංඇව ආൺඅൽඈඌ ඎ෷ 
උ෩ඉංඇංආභඌං ඄෩උංඇංඃൺ ൽංൾඇൺ  

 
Rugsėjo 1-ąją dieną minima Pasaulinė 
maldos už rūpinimąsi kūrinija diena, 
popiežiaus Pranciškaus įsteigta prieš 
trejus metus. Data šiai dienai buvo pasi-
rinkta priėmus Konstantinopolio patriar-
cho Baltramiejaus ir jo atstovo metropo-
lito Jono iš Pergamo, kuris dalyvavo 
socialinės enciklikos „Laudato Si (LS) – 
apie rūpinimąsi bendrais namais“ prista-
tyme, pasiūlymą. Ortodoksų Bažnyčioje 
jau eilę metų rugsėjo 1-ąją minima 
Maldos už kūriniją diena. 
 Pasak popiežiaus, „kaip krikščionys, 
norime pasiūlyti mūsų indėlį įveikiant 
ekologinę krizę, kurią žmonija išgyvena. 
Tam pirmiausia turime pasisemti iš mū-
sų turtingo dvasinio paveldo motyvų, 
kurie maitina aistrą rūpintis kūrinija, 
visad prisimenant, kad tikintiems į Jėzų 
Kristų, Dievo Žodį, tapusį kūnu dėl 

mūsų, „dvasingumas nėra atskirtas nuo 
nuosavo kūno, gamtos ar šio pasaulio 
tikrovių, bet greičiau sugyvena su jomis 
ir jose, bendrystėje su tuo, kas jas su-
pa“ (LS, 216). Ekologinė krizė kreipia į 
gilų dvasinį atsivertimą. Krikščionims 
toks atsivertimas yra susitikimas su Jėzu-
mi, kurio pasekmės paliečia ir juos 
supančią aplinką. Tai suvokimas, kad 
būti Dievo kūrinių saugotojais ir puoselė-
tojais yra ne antraeilė, bet esminė dory-
bingo krikščioniško gyvenimo dalis.” 
 Kasmetinė Pasaulinė maldos už 
rūpinimąsi kūrinija diena, anot Šventojo 
Tėvo, suteikia tikintiesiems ir bendruo-
menėms vertingą galimybę atnaujinti 
savo asmeninį pritarimą savajam pašau-
kimui būti kūrinijos sergėtojais, dėkoti 
Dievui už nuostabius dalykus, kuriuos Jis 
mums patikėjo, šauktis Jo pagalbos 
rūpinantis kūrinija ir gailestingumo už 
padarytas nuodėmes. 
 

Pagal bernardinai.lt 
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Sekmadienis, rugpjūčio 27 d. 
9 v.r. -už Algimantą Siliūną (žmona ir 
sūnus) 
-už Bronių Siliūną 
-už Algimantą Siliūną (V. Siliūnas) 
-už Andrių Izokaitį 
-už Jim šeimą 
-už Tomą Žukauską ir Napoleoną 
Sabaliūną (Regina) 
-už Klemensą ir Marytę Borisus 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Edvardą ir Levutę Seibučius (šeima) 
-už Janiną Lieponienę (šeima) 
-už Rimantą Vaitėną (10 m.) (sesuo 
Raminta) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Ireną Slavinskienę (Emilija) 
-už Germą Sakalauskienę-Gurley 
-už Motiejų Bagdoną (dukra) 
-už Ireną Jonynas 
-už Donald Sturmer 
-speciali intencija 
-už Ann Marie Juraitis (2 m.) ir Leoną 
Juraitį (1 m.) 
-už Oną ir Joną Kanišauskus 
-Mantui Dievo palaimos ir Šventosios 
Dvasios globos 
-už Leokadiją Valeckienę (30 d.) 
-už Danutę Beniušienę (20 m.) 
-už Algirdą Čepėną (Aldona Sobieskienė) 
-už Aleksandrą Karaliūną (žmona) 
-už Eleną Skėrienę 
-už Matą Jasinevičių 
-prašant sveikatos, Dievo malonių ir 
Marijos globos Vytautui 
-Dievo palaimos ir Šv. Dvasios dovanų 
Vildžiūnų šeimai 
-Dievo palaimos Daliai Povilaitienei 
(skautės „Verpstės“) 
-už Rimantą Šimkevičių (2 mėn.) 
-už Gintaro mamą Reginą 
-Dievo palaimos ir sveikatos Aleksiukui 
5-ojo gimtadienio proga (tėveliai) 
-Dievo palaimos ir sveikatos 
Marcoantonio 5-ojo gimtadienio proga 
-už Onutę Prankienę (6 m.) ir Dievo 
palaimos ir sveikatos Dalytei 
Vaičiulienei 
-už Emiliją Garnelienę 
-už Eleną ir Stasį Pūdėnus 
  
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Juozą, Stefaniją ir Antaną 
Jurgilevičius 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

 

Priimti Šventą Komuni-
ją kviečiami visi katali-
kai, tinkamai pasiruošę 
ir nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties neprii-
mantys Komunijos kvie-

čiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 

 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 

 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Pirmadienis, rugpjūčio 28 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, rugpjūčio 29 d. 
8 v.r. -už dr. Mindaugą Griauzdę 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 30 d. 
8 v.r. -už Balį Saulį 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 31 d. 
8 v.r. -už Teklę ir Petrą Ramanauskus 
 
Penktadienis, rugsėjo 1 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (Masilionienė) 
 
Šeštadienis, rugsėjo 2 d. 
8 v.r. -už Jim šeimą 
-už Alfredą Tautkus 
-už Laimą Kvantienę (Raminta) 
 
Sekmadienis, rugsėjo 3 d. 
9 v.r. -už Veroniką Mašiotienę 
-už Jim šeimą 
-už Antaną Razmą (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Teresę Galumbauskas 
-padėka už angelą sargą 
-už visus mirusius 
-už Alfonsą Kerelį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Mindaugą Klygį (Danguolė ir 
Aleksas Vitkai) 
-už Rimantą Civilį 
-padėka už sveikatos malonę 
-už Violetą Sandrą Kuprėnas (Kubilių 
šeima) 
-už Egidijų Meidų (Jonas Pasaulis) 
-už Adą ir Juozą Totoraitis 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai, 
Raimundui ir Laurynui 
-už Stasę Musteikytę (40 d.) ir šeimos 
mirusius 
-už Justiną-Aldoną ir Antaną Lukošius 
(dukra) 
-už Dainorą Jokūbauską (mirusį 
Lietuvoje) 
-už Praną Grušą (J. ir I. Polikaičiai) 
-prašant sveikatos ir Dievo malonių 
Klaudijui 
-už Barborą Kid, Balskų ir Kalinauskų 
giminės mirusius 
-už Jasiūnų šeimos mirusius 
-už Laimą Kvantienę (Vaičaitienė) 

-prašant Dievo palaimos Jadvygai 
gimtadienio proga 
-prašant Dievo malonių ir Šv. Dvasios 
dovanų Mantui (mama) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
 
6 v.v. -už Birutę-Ireną Kudirkaitę 
 
Pirmadienis, rugsėjo 4 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir Jėzaus 
draugijos reikalus 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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